1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50

11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0

Escriba el número en forma escrita.

1) 9 nueve

2) 11 once

3) 20 veinte

4) 41 cuarenta y uno

5) 48 cuarenta y ocho

6) 64 sesenta y cuatro

7) 69 sesenta y nueve

8) 150 ciento cincuenta

9) 423 cuatrocientos veintitrés

10) 836 ochocientos treinta y seis

11) 1,101 mil ciento uno

12) 6,477 seis mil cuatrocientos setenta y siete

13) 9,685 nueve mil seiscientos ochenta y cinco

14) 21,236 veintiuno mil doscientos treinta y seis

15) 27,100 veintisiete mil ciento

16) 40,698 cuarenta mil seiscientos noventa y ocho

17) 47,726 cuarenta y siete mil setecientos veintiséis

18) 291,078 doscientos noventa y un mil setenta y ocho

19) 490,082 cuatrocientos noventa mil ochenta y dos

20) 800,056 ochocientos mil cincuenta y seis

Escriba el número en forma escrita.

1) 9 nueve

2) 11 once

3) 20 veinte

4) 41 cuarenta y uno

5) 48 cuarenta y ocho

6) 64 sesenta y cuatro

7) 69 sesenta y nueve

8) 150 ciento cincuenta

9) 423 cuatrocientos veintitrés

10) 836 ochocientos treinta y seis

11) 1,101 mil ciento uno

12) 6,477 seis mil cuatrocientos setenta y siete

13) 9,685 nueve mil seiscientos ochenta y cinco

14) 21,236 veintiuno mil doscientos treinta y seis

15) 27,100 veintisiete mil ciento

16) 40,698 cuarenta mil seiscientos noventa y ocho

17) 47,726 cuarenta y siete mil setecientos veintiséis

18) 291,078 doscientos noventa y un mil setenta y ocho

19) 490,082 cuatrocientos noventa mil ochenta y dos

20) 800,056 ochocientos mil cincuenta y seis

1-10 95 90 85 80 75 70 65 60 55 50
11-20 45 40 35 30 25 20 15 10 5 0